



















## FASE 3 - EFTER UNGDOMMENS FOLKEMØDE

### Modul 1: Forberedelse af slutprodukt

I dette modul skal eleverne på baggrund af deres oplevelser og indsamlede materiale på Ungdommens Folkemøde skabe og færdiggøre deres slutprodukter, som de skal præsentere for klassen i næste og sidste modul. Her kan du opstille nogle spørgsmål, som eleverne skal have reflekteret over, når de præsenterer deres projekter:

- Hvorfor har I valgt jeres emne?
- Hvem har I snakket med på UFM, og hvorfor netop dem?
- Hvad var jeres største oplevelse på Ungdommens Folkemøde?
- Oplevede I noget helt særligt på Ungdommens Folkemøde, som overraskede jer og som I efterfølgende har tænkt over eller diskuteret videre?
- Hvad tager I med fra Ungdommens Folkemøde 2022?

### Modul 2: Præsentation og evaluering

I dette sidste modul skal projektgrupperne præsentere deres emner og slutprodukter i klassen. For at sikre en grundig feedback og høj grad af elevinddragelse anbefaler vi at tildele projektgrupperne opponentgrupper, som skal forholde sig særligt til én gruppes præsentation. Alle eleverne opfordres selvfølgelig til at give feedback på alle fremlæggelser.

#### **Evaluering af projektforløbet**

Sørg for at sætte god tid af til, at eleverne kan evaluere projektforløbet og deres eget individuelle læringsudbytte. Hvad fungerede godt, hvad virkede ikke efter hensigten, og hvordan kan man bruge erfaringerne til at styrke en god læringsproces i fremtiden?

#### Lærerforberedelse

Lav og fordel opponentgrupper og eventuelle inspirationsspørgsmål, som grupperne kan forholde sig til i deres feedback af hinanden. Vurdér om der er tid nok til fremlæggelser, feedback og evaluering. Du kan selvfølgelig justere eller fordele indholdet over flere moduler.

## TAK FOR DENNE GANG

Nu er Ungdommens Folkemøde og dette undervisningsforløb forbi. Vi håber, at du og dine elever har mærket værdien i at rykke undervisningen ud af klasselokalet og opleve demokratiet på nært hold. Hvis eleverne har fundet en god vinkel på et emne eller føler sig inspirerede til at arbejde videre, håber vi, at du som underviser vil lede dem på vej. For hvem ved - måske sidder den næste Gretha Thunberg i dit klasselokale?

Tak for denne gang, vi håber at se jer igen på Ungdommens Folkemøde næste år!

**UNGDOMMENS  
FOLKEMØDE**